Quintò, idem ascensus à timore ad dilectionem
nem observari potest in exemplis sanctorum pa-
nitentium, tam veteris, quam novi Testamenti,
ad quorum normam peccatores oroperiuntur.
Quaecumque enim scripta sunt, ad nostram dictinam
scripta sunt. Rom. 15. 4. Et quemadmodum San-
ctorum vita cetera norma vivendi est; ita San-
ctorum penitentia cetera norma est penitendi.
Unde Tridentinum scil. 14. c. 4. ex illis Sancho-
rum clamoribus: *Tibi soli peccavi. Labravi in*
genitu meo. Recognitabo tibi omnes annos meos in
*anaritumde anima mea, &c. colligit, vita ante-
dicta odium ingens ac vehementer esse debet. San-*
ctorum vero veteris Testamenti penitentiam ex
amore Dei processisse, necesse non est ut probem,
cum ipsiis Adversarii fateantur, ad peccatorum
veniam, in veteri lege, Dei super omnia amorem
necessarium fuisse. Eunque sati indigent
*verba illa Regis David: *Tibi soli peccavi, & ma-*lum coram te feci. Sicut & verba qua ex immi-
no dolore dixi ad Natan 2. Reg. 12. peccavi Do-
mino. Regi quoque Ezechias verba relata, reci-
gitabo tibi omnes annos meos, ex amore Dei ma-
nante, declarant verba sequentia: quia misericor-
dus confitebitur tibi, neque mors laudabit te, &c.
Ila. 38. Dumque Ioseph cum filiis Israhel prostratus
ad Dominum penitentiam egit Iohne 7. 9.
quid dixit? *Audient Chananai, & ... debent*
nomen nostrum de terra. Et quid facies nomine iis?
Ecce divini amoris effectus! Similiter Danielis 3.
3. Ne quafcumque tradas nos in perpetuum, propter
nomen tuum. Idem observari potest in penitentia
Magdalene, cui dimissa sunt peccata multa, que
dilexis multum. Luc. 7. 47. Necnon in pa-
rabolā filii prodigi, quae tota ait in invictis Catho-
licas Religionis adversari Lutherum Pugil, Joanes
Eckius homil. 39. de penit. ad penitentiam
pertinet, quemadmodum Augustinus, Chrysostomus,
Hieronymus, Beda, & Ambrosius interpre-
tantur. Itaque filius iste capiebat tropice ventrem
sum de filiis, quas porci manducabant, & ne-
mo illi dabat. Quo nimis significare vultus Dr.
minus immensum peccatoris ego latet. Statim au-
tem iste capit cognitare apudje: quanti mercenarii
in domo patris nesci abudant pauperibus? Ecce me-
minis remuneratio: & dividitur in domo Patri
sui caelis. Et ego hic fame pereo. Ecce metua
paena. Surgam, & ibo ad patrem meum: verbasunt
penitentiam meditans, ait Augustinus l. 2. q. 9.
in Evangelia q. 33. Quid ergo patri dicendum lo-
dicit? Pater peccavi in calum, & coram te, & jam
non sum dignus vocari filius tuus, sic me sicut unum*